
9l8 Gemeente
Atbrandsuaard

RAADSBESLUIT

Onderwerp Gemeenteraad
Verzoek opheffing geheimhouding 5 oktober 2020
Monitorwoningbouwplannen

Zaaknummer:
142386

De raad van de gemeente Albrandswaard;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders op 25 augustus 2020;

gelet op

Algemene wet bestuursrecht;

Gemeentewet;

Wet openbaarheid van bestuur;

overwegende, dat
de geheimhouding op de Monitor Woningbouwplannen Albrandswaard op7 april 2020 door de raad
is bekrachtigd;

de omstandigheden ongewijzigd zijn;

de argumenten die hebben geleid tot bekrachtiging van de geheimhouding nog steeds gelden. De
openbaarrnaking van deze gegevens kan de economische en financiëlebelangen van de gemeente
schaden, omdat openbaarmaking onevenredig afbreuk doet aan de onderhandelingspositie van de
gemeente (artikel 10, tweede lid, aanhef en onder b Wob). Openbaarmakingvan deze gegevens kan
eveneens leiden tot onevenredige benadeling van derden en de gemeente, omdat openbaarmaking
de concurrentiepositie van derden beïnvloedt en zorgt voor het stroever verlopen van de contacten
van de gemeente met derden (artikel 10, tweede lid, aanhef en onder g Wob).

BESLUIT:

1. Het verzoekom opheffingvan de geheimhoudingvan de monitorwoningbouwplannenaf tewijzen.

Aldus be

De

in de vergadering van de gemeenteraad Albrandswaard van 5 oktober 2020

De voorlittä

Leendert Groenenboom drs Ída de Witte


